
 

COMUNE DI BRONI 
 

Provincia di Pavia 
 
 

 
 
U.O. CORPO POLIZIA LOCALE   

 
ORDINANZA N° 39 DEL 01/07/2025  
 
 

Oggetto : 

ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI TRANSITO E SOSTA IN VIA EMILIA NEL 
TRATTO STRADALE DA PIAZZA GARIBALDI ALL’INTERSEZIONE  TRA VIA 
EMILIA E VIA DANTE, IL GIORNO 12 LUGLIO 2025 DALLE ORE 18:00 ALLE 
01:00 DEL GIORNO 13 LUGLIO 2025 PER MANIFESTAZIONE VOLTA ALLA 
RACCOLTA FONDI.  

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE DEL CORPO DI POLIZIA 

 

PREMESSO che a seguito di richiesta ricevuta via pec il 10/06/2025 n.prot. 15242 dalla Croce 
D’Oro Servizio Ambulanze con sede operativa in Broni in Via dei Mille n.39, per la chiusura del 
tratto di strada in oggetto per l’organizzazione di una manifestazione volta alla raccolta fondi; 

ATTESO che l’evento di cui in premessa si svolgerà in Via Emilia nel tratto stradale sopracitato, 
Sabato 12 Luglio 2025 dalle ore 18:00 alle ore 01:00 di Domenica 13 Luglio 2025 ; 

RITENUTO necessario adottare gli opportuni provvedimenti per la disciplina della circolazione 
stradale, allo scopo di garantire il regolare svolgimento degli eventi senza pregiudizio della 
sicurezza del traffico; 

VISTI: 
- gli artt. 5, comma 3, 7, comma 1 lett. d), 39 e 157 del Nuovo Codice della Strada, approvato con 
D.Lgs. 30 Aprile 1992 n. 285 e s.m.i; 
- l’art. 351, comma 2 del D.P.R. 495/1992; 
- il Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada approvato con D.P.R. 
16 Dicembre 1992 n. 495; 
 
VISTI altresì: 
- il D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii.; 
- il vigente Statuto Comunale; 
 

 

ORDINA 



per i motivi in premessa indicati: 

ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI TRANSITO E SOSTA IN VIA EMILIA NEL TRATTO 
STRADALE DA PIAZZA GARIBALDI ALL’INTERSEZIONE  TRA VIA EMILIA E VIA 
DANTE, IL GIORNO 12 LUGLIO 2025 DALLE ORE 18:00 ALLE 01:00 DEL GIORNO 13 
LUGLIO 2025 PER MANIFESTAZIONE VOLTA ALLA RACCOLTA FONDI. 

DISPONE 

fanno eccezione alla regolamentazione di cui sopra gli eventuali mezzi di soccorso dell’Emergenza 
Sanitaria, dei Vigili del Fuoco, delle Forze dell’Ordine e della Polizia Locale. 

Dovrà essere garantito nella collocazione delle strutture un passaggio protetto per il transito dei 
mezzi di soccorso. 

La regolamentazione di cui sopra sarà portata a conoscenza dell’utenza mediante 
l’apposizione di idonea segnaletica mobile. 

Gli Organi di polizia stradale sono incaricati dell’esecuzione della presente ordinanza. 

Per le trasgressioni trovano applicazioni le sanzioni previste dall’art. 7 del Codice della Strada. 

AVVERTE 

che, a norma dell’articolo 3 comma 4 della Legge 7/08/1990 n. 241, avverso la presente ordinanza, 
in applicazione della Legge 6/12/1971 n. 1034, chiunque ne abbia interesse potrà ricorrere entro 60 
giorni dalla pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale di Milano ed in alternativa entro 
120 giorni al Capo dello Stato a norma dell’art. 48 del D.Lgs. 2 Luglio 2010 n 104. 
 
  
 
 
Data : 01/07/2025  Il Responsabile del settore del Corpo di Polizia   
 FERRANTE FRANCESCO / Namirial 

S.p.A./02046570426  
 
 


